
TARIFFE PUBBLICITA' E DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI
TARIFFA ANNUA DI LEGGE

PUBBLICITA' PERMANENTE 30,00 €

Tipologia COEFFICIENTE NUOVA TARIFFA

Ordinaria fino al mq 0,45 € 13,63

Ordinaria oltre il mq 0,57 € 17,04

Ordinaria  compresa tra mq. 5,5 e 8,5 0,85 € 25,56

Ordinaria oltre mq. 8,5 1,14 € 34,09

Luminosa fino al mq. 0,91 € 27,27

Luminosa oltre il mq. 1,14 € 34,09

Luminosa compresa tra mq. 5,5 e 8,5 1,42 € 42,61

Luminosa oltre 8,5 mq 1,70 € 51,13

Pubblicità all'esterno dei veicoli COEFFICIENTE NUOVA TARIFFA

Ordinaria fino al mq 0,55 € 16,63

Ordinaria oltre il mq 0,57 € 17,04

Ordinaria  compresa tra mq. 5,5 e 8,5 0,85 € 25,56

Ordinaria oltre mq. 8,5 1,14 € 34,09

Luminosa fino al mq. 0,91 € 27,27

Luminosa oltre il mq. 1,70 € 51,13

PUBBLICITA' EFFETTUATA CON VEICOLI DELL'IMPRESA
Descrizione COEFFICIENTE NUOVA TARIFFA

Portata superiore a 30 q.li

Portata inferiore a 30 q.li

Motoveicoli e veicoli

PUBBLICITA' CON PANNELLI LUMINOSI E PROIEZIONI 
PER CONTO ALTRUI

Per anno al mq COEFFICIENTE NUOVA TARIFFA

Fino al mq 1,32 € 39,66

Oltre il mq 1,65 € 49,58

PER CONTO PROPRIO

Per anno al mq

Fino al mq 0,66 € 19,83

Oltre il mq 0,83 € 24,79

la norma non prevede più la tassazione a portata. Va quindi preso a 

riferimento il mq. Può essere prevista una superficie convenzionale di 3 

mq.applicando la tariffa ordinaria e quindi euro 51,12



TARIFFA GIORNALIERA DI LEGGE

0,60 €

STRISCIONI Per 15 gg o FRAZIONE COEFFICIENTE Nuova tariffa giornaliera nuovo importo a 15 gg.

Pubblicità con striscioni fino al mq Categ. normale 1,51 € 0,91 € 13,63

Pubblicità con striscioni oltre il mq Categ. normale 1,89 € 1,14 € 17,04

PUBBLICITA' VARIA
Tipologia

Pubblicità con aeromobili al giorno 100 € 60,00

Pubblicità con palloni frenati per ogni giorno 50 € 30,00

Distribuzione volantini a persona al giorno 4,13 € 2,48

Pubblicità attraverso apparecchi amplificatori per ogni punto diffusione al giorno 12,39 € 7,44

TARIFFA GIORNALIERA DI LEGGE

0,60 €

DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI
Tipologia COEFFICIENTE NUOVA TARIFFA GIORNALIERA IMPORTO PER 10 GG

Manifesti formato 70 x 100 - per i primi 10 giorni 2,065 € 1,24 € 12,39

Manifesti formato 70 x 100 - successivi 5 giorni 0,620 € 0,37

Manifesti oltre il mq. a foglio - per i primi 10 giorni 2,582 € 1,55 € 15,49

Manifesti oltre il mq. a foglio - successivi 5 giorni 0,775 € 0,46

1 - La tariffa si applica su ciascun foglio formato 70 x 100 

2 - Sulle commissioni di manifesti inferiori a 50 fogli si applica sulla tariffa base la

maggiorazione del 50%

3 - Per le commissioni di manifesti di formato superiore a 8 fogli si applica la

maggiorazione del 50%

4 - Sulla tariffa di base e sui manifesti di formato superiore a 12 fogli la 

maggiorazione è del 100%

5 - Per ciascuna commissione di manifesti relativa ad affissioni con carattere di

urgenza - secondo le disposizioni previste dall'art. 22, c. 9, D.Lgs. 507/93 - la

maggiorazione da corrispondere è di euro 25,82.

PUBBLICITA' TEMPORANEA/GIORNALIERA


